
COMUNE DI MONTEPAONE 
AREA URBANISTICA  

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’AREA N°285  
 

OGGETTO: Catasto dei soprassuoli percorsi del fuoco. Elenco provvisorio dei terreni percorsi dal fuoco ai sensi 
                       della Legge 353/2000. 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 
Visto il Decreto del Commissario Prefettizio n°5987 di prot del 01.08.2014, di conferimento al sottoscritto delle 
funzioni dirigenziali di Responsabile dell’Area Urbanistica; 
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n°17 del 10/10/2014 con la quale è stato riapprovato il bilancio di 
previsione; 
Vista la delibera di Giunta Comunale n°103 del 28.09.2007 con la quale è stato istituito, quale parte integrante 
dell’Area Tecnica, il Catasto di Censimento delle aree percorse dal fuoco, ai sensi della Legge 21 novembre 2000, 
n.353, sulle quali graveranno i divieti e prescrizioni di cui alla stessa Legge; 
Visto che nella sopra citata delibera si demandava al Responsabile dell’Area Tecnica l’adozione di tutti gli atti 
consequenziali al deliberato; 
Vista la Legge-quadro in materia di incendi boschivi n.353 del 21.11.2000; 
 Richiamate le note della Prefettura di Catanzaro prot. n°51791 del 09.06.2014 e 92265 del 03.11.2014 con le quali si 
invita questo Ente ad inviare informazioni aggiornate sul piano comunale di emergenza e sul catasto incendi boschivi; 
Viste le particelle catastali individuate provvisoriamente e percorse dal fuoco scaricate dal SIM Sistema Informativo 
della Montagna del Corpo Forestale dello Stato per gli anni 2008-2009-2010-2011-2012-2013 che allegate alla presente 
ne formano parte integrante e sostanziale e che una volta approvate definitivamente saranno soggette ai divieti previsti 
dall’art.10 comma 1 della Legge quadro in materia di incendi boschivi n.353 del 21.11.2000; 
Visto il D.Lgs 18.08.2000, n°267 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali”;  
Visto lo Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 
Per i motivi espressi in narrativa: 
 

1. Di individuare  l’elenco provvisorio dei terreni da sottoporre a procedura di pubblicazione nelle 
particelle catastali elencate e allegate al presente atto. La pubblicazione dovrà avvenire con le modalità 
previste dall’art.10 comma 2 della Legge quadro in materia di incendi boschivi n.353 del 21.11.2000 per 
il successivo inserimento definitivo nel catasto dei soprassuoli percorsi dal fuoco, da istituire con 
successivo atto entro sessanta giorni dal termine della fase di pubblicazione di cui sopra; 

2. Di dare atto che ai sensi dell’art.10 comma 2 della Legge quadro in materia di incendi boschivi n.353 del 
21.11.2000, durante la fase di pubblicazione dell’elenco provvisorio  dei terreni da inserire nel catasto dei 
soprassuoli percorsi dal fuoco, chiunque ne abbia interesse può presentare osservazioni a riguardo presso 
l’ufficio tecnico area urbanistica; 

3. Di dare atto che entro 60 giorni dal termine della fase di pubblicazione ai sensi dell’art. 10 comma 2 
della Legge – quadro in materia di incendi boschivi n.353 del 21.11.2000 dovrà essere approvato l’elenco 
definitivo e le relative perimetrazioni dei terreni da inserire nel catasto dei soprassuoli percorsi dal fuoco; 

4. Di dare atto che il presente atto non comporta impegno di spesa ne diminuzione di entrate; 
5. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art.147 bis del D.Lgs 267/2000. 
Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente per i provvedimenti di 
competenza ed al Responsabile dell’Albo Pretorio comunale On-Line. 

Montepaone, 10.12.2014 
                                                                                                  IL RESPONSABILE DELL’AREA 
                                                                                                        ( Geom. Francesco FICCHI’ ) 
 
VISTO: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria.  
Montepaone_______________  
                                                                                           IL RESP. DELL’UFFICIO FINANZIARIO 
 
             La presente determinazione viene pubblicata mediante Albo Pretorio Comunale on line per quindici giorni 
consecutivi decorrenti dal __09/01/2015__ al __24/01/2015___. 
 
                                                                                                              IL RESPONSABILE DELL’ALBO 
                                                                                                                         Sig.ra Rosaria Fabbio 



 


